добио прошле недеље из Константинопоља фирман којим му је наређено да у највећој тајности, трећег дана по добијању фирмана, погуби даљењем свих осам затворених Грка, а потом је сам наредио да се објави како су сви побегли из затвора, и послао је људе да их наводно гоне по путевима [...]У Семлину 17. јуна (28. јуна) 1798. Пуковник Схерт.* (Рига Велестинац 200 година, 1998: 15)

Према једном савременом извештају, 24. јуна 1798. године, ноћу у највећој тајности, Рига и његови саборци били су погубљени. О начину погубљења постоји неколико верзија.